
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНФИН ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» мая 2022 г.                                                        № 61  №  352          

 

г. Луганск 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

23.05.2022 за № 163/4397 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок формирования и применения кодов  

бюджетной классификации Луганской Народной Республики, 

 их структуры и принципов назначения 
 

 

На основании части 2 статьи 11, пунктов 1, 18, 19 статьи 93 Закона 

Луганской Народной Республики от 25.12.2020 № 236-III «Об основах 

бюджетного устройства и бюджетного процесса в Луганской Народной 

Республике» (с изменениями), подпункта 14.2 пункта 14 раздела II, абзаца 

четвертого подпункта 14.3 пункта 14 раздела II, подпункта 19.10 пункта 19 

раздела III Положения о Министерстве финансов Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 30.03.2021 № 246/21 (с изменениями), приказываю : 

 

1.  Внести в Порядок формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Луганской Народной Республики, их структуры и принципов 

ПРОЕКТ 

ПРОЕКТ 



2 

 

назначения, утвержденный приказом Министерства финансов Луганской 

Народной Республики от 01.06.2021 № 59 «Об утверждении Порядка 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Луганской 

Народной Республики, их структуры и принципов назначения», 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 01.06.2021 за № 247/3908 (с изменениями), далее – Порядок, 

следующие изменения: 

 

1.1. Приложение № 1 «Классификация доходов бюджетов бюджетной 

системы Луганской Народной Республики» Порядка после строки 229 

дополнить следующими строками: 
 

« 
2291. 1 14 01 011 03 0000 410 

Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества 

(кроме недвижимого имущества) 

Государственного учреждения 

Пенсионный фонд Луганской 

Народной Республики, в части 

реализации основных средств 

(зачисляемые в бюджет 

Пенсионного фонда Луганской 

Народной Республики) 

4  

 2292. 1 14 01 012 04 0000 410 
Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества 

(кроме недвижимого имущества) 

Государственного учреждения - 

Фонд социального страхования 

Луганской Народной Республики, в 

части реализации основных средств 

(зачисляемые в бюджет Фонда 

социального страхования по 

временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством Луганской 

Народной Республики) 

4  

 2293. 1 14 01 013 05 0000 410 
Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества 

(кроме недвижимого имущества) 

Государственного учреждения - 

Фонд социального страхования 

Луганской Народной Республики, в 

части реализации основных средств 

(зачисляемые в бюджет Фонда 

социального страхования от 

несчастных случаев на 

производстве и профессиональных 

заболеваний Луганской Народной 

Республики) 

4  



3 

 

 2294. 1 14 01 014 06 0000 410 
Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества 

(кроме недвижимого имущества) 

Государственного учреждения – 

Республиканский центр занятости 

Луганской Народной Республики в 

части реализации основных средств 

(зачисляемые в бюджет Фонда 

социального страхования на случай 

безработицы Луганской Народной 

Республики) 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Приложение № 1 «Классификация доходов бюджетов бюджетной 

системы Луганской Народной Республики» Порядка после строки 231 

дополнить следующими строками: 
 

« 2311. 1 14 02 011 03 0000 440 Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества 

(кроме недвижимого имущества) 

Государственного учреждения 

Пенсионный фонд Луганской Народной 

Республики, в части реализации 

материальных запасов (зачисляемые в 

бюджет Пенсионного фонда Луганской 

Народной Республики) 

4  

 2312. 1 14 02 012 04 0000 440 
Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества 

(кроме недвижимого имущества) 

Государственного учреждения - Фонд 

социального страхования Луганской 

Народной Республики, в части 

реализации материальных запасов 

(зачисляемые в бюджет Фонда 

социального страхования по временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством Луганской Народной 

Республики) 

4  

 2313. 1 14 02 013 05 0000 440 
Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества 

(кроме недвижимого имущества) 

Государственного учреждения - Фонд 

социального страхования Луганской 

Народной Республики, в части 

реализации материальных запасов 

(зачисляемые в бюджет Фонда 

социального страхования от несчастных 

случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний 

Луганской Народной Республики) 

4  



4 

 

 2314. 1 14 02 014 06 0000 440 
Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества 

(кроме недвижимого имущества) 

Государственного учреждения – 

Республиканский центр занятости 

Луганской Народной Республики в части 

реализации материальных запасов 

(зачисляемые в бюджет Фонда 

социального страхования на случай 

безработицы Луганской Народной 

Республики) 

4  

 

 

 

 

 

 

». 
 

1.3. Строку 12 приложения № 5 «Перечень видов групп, подгрупп, 

элементов) расходов классификации расходов бюджетов» Порядка изложить  

в новой редакции: 
 

« 
12. 130 Расходы на выплату персоналу в сфере национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 

 

 

». 
 

1.4. Строку 33 приложения № 9 «Перечень целевых статей, 

задействованных в государственном бюджете и бюджетах государственных 

внебюджетных фондов»  Порядка изложить в новой редакции: 
 

« 
33. 010 01 02 Расходы на подготовку и проведение празднования памятных 

дат, праздничных и прочих мероприятий  

 

 

». 
 

1.5. Приложение № 9 «Перечень целевых статей, задействованных  

в государственном бюджете и бюджетах государственных внебюджетных 

фондов»  Порядка после строки 147 дополнить строкой 1471: 
 

« 
1471. 015 04 07 Расходы на реализацию государственных интеграционных 

мероприятий  

 

 

». 
 

1.6.  Приложение № 9 «Перечень целевых статей, задействованных  

в государственном бюджете и бюджетах государственных внебюджетных 

фондов»  Порядка после строки 425 дополнить строкой 4251: 
 

« 
4251. 046 05 00 Прочие мероприятия в сфере природных ресурсов и 

экологической безопасности  

 

 

». 

 

1.7. Строки 20 и 21 приложения № 10 «Перечень видов доходов, 

зачисляемых в бюджеты бюджетной системы Луганской Народной 

Республики» Порядка изложить в новой редакции: 
 



5 

 

 

« 
20. 005 1 14 01 011 03 0000 410 

Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества (кроме 

недвижимого имущества) Государственного 

учреждения Пенсионный фонд Луганской 

Народной Республики, в части реализации 

основных средств (зачисляемые в бюджет 

Пенсионного фонда Луганской Народной 

Республики) 

 

 21. 005 1 14 02 011 03 0000 440 
Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества (кроме 

недвижимого имущества) Государственного 

учреждения Пенсионный фонд Луганской 

Народной Республики, в части реализации 

материальных запасов (зачисляемые в 

бюджет Пенсионного фонда Луганской 

Народной Республики) 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 

1.8. Строки 236 и 237 приложения № 10 «Перечень видов доходов, 

зачисляемых в бюджеты бюджетной системы Луганской Народной 

Республики» Порядка изложить в новой редакции: 
 

« 
236. 023 1 14 01 012 04 0000 410 

Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества (кроме 

недвижимого имущества) Государственного 

учреждения – Фонд социального 

страхования Луганской Народной 

Республики, в части реализации основных 

средств (зачисляемые в бюджет Фонда 

социального страхования по временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством Луганской Народной 

Республики) 

 

 237. 023 1 14 02 012 04 0000 440 
Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества (кроме 

недвижимого имущества) Государственного 

учреждения - Фонд социального 

страхования Луганской Народной 

Республики, в части реализации 

материальных запасов (зачисляемые в 

бюджет Фонда социального страхования по 

временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством Луганской Народной 

Республики) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 

1.9. Строки 254 и 255 приложения № 10 «Перечень видов доходов, 

зачисляемых в бюджеты бюджетной системы Луганской Народной 

Республики» Порядка изложить в новой редакции: 
 



6 

 

« 
254. 024 1 14 01 014 06 0000 410 

Поступления от реализации в установленном 

порядке имущества (кроме недвижимого 

имущества) Государственного учреждения – 

Республиканский центр занятости Луганской 

Народной Республики в части реализации 

основных средств (зачисляемые в бюджет 

Фонда социального страхования на случай 

безработицы Луганской Народной 

Республики) 

 

 255. 024 1 14 02 014 06 0000 440 
Поступления от реализации в установленном 

порядке имущества (кроме недвижимого 

имущества) Государственного учреждения – 

Республиканский центр занятости Луганской 

Народной Республики в части реализации 

материальных запасов (зачисляемые в 

бюджет Фонда социального страхования на 

случай безработицы Луганской Народной 

Республики) 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 

1.10. Приложение № 10 «Перечень видов доходов, зачисляемых  

в бюджеты бюджетной системы Луганской Народной Республики» Порядка 

после строки 236 дополнить строкой 2361: 
 

« 
2361. 023 1 14 01 013 05 0000 410 

Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества (кроме 

недвижимого имущества) Государственного 

учреждения – Фонд социального 

страхования Луганской Народной 

Республики, в части реализации основных 

средств (зачисляемые в бюджет Фонда 

социального страхования от несчастных 

случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний Луганской 

Народной Республики) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»

». 
 

1.11. Приложение № 10 «Перечень видов доходов, зачисляемых  

в бюджеты бюджетной системы Луганской Народной Республики» Порядка 

после строки 237 дополнить строкой 2371: 
 

« 
2371. 023 1 14 02 013 05 0000 440 

Поступления от реализации в 

установленном порядке имущества (кроме 

недвижимого имущества) 

Государственного учреждения - Фонд 

социального страхования Луганской 

Народной Республики, в части реализации 

материальных запасов (зачисляемые в 

бюджет Фонда социального страхования 

от несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний 

Луганской Народной Республики) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 



7 

 

 

2. Начальнику отдела правовой работы Министерства финансов 

Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке 

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию 

в Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

 

3.  Приказ вступает в силу с момента его государственной регистрации 

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.  

 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на первого заместителя Министра финансов Луганской Народной Республики 

Матерову З. В., заместителя Министра финансов Луганской Народной 

Республики Бондареву Е. А., директора Государственного казначейства 

Луганской Народной Республики  Бородину С. В. 

 

 

 

Министр         Е. В. Мануйлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист согласования прилагается. 

 


